
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

                       « Детский сад общеразвивающего вида № 29  п.Тавричанка  

Надеждинского района» 

(МБДОУ ДСОВ № 29) 

 

                                                              ВЫПИСКА 

П Р И К А З 

09. 01.2025                                                                                                     № 22/1 -а    

                                                            п.Тавричанка 
 
 

О назначении ответственного лица  

за обеспечение антитеррористической  

защищенности 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006г 

№ 35 – ФЗ «Опротиводействию терроризму» и в целях обеспечения 

антитеррористической защищенности воспитанников и работников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида № 29 п. Тавричанка Надеждинского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственное лицо за принятие мер и организацию работы по 

антитеррористической защищенности воспитанников и сотрудников  МБДОУ  

ДСОВ № 29 (далее – ДОУ), завхоза Варчак Ирину Петровну. 

2. Утвердить функциональные обязанности лиц, ответственных за 

антитеррористическую безопасность.  

          3 Утвердить План мероприятий при введении различных уровней 

террористической опасности, проведении контртеррористической операции и 

ликвидации последствий террористического акта, по  профилактике экстремизма и 

терроризма. 

          4. Утвердить План обеспечения антитеррористической безопасности на  2025-

2026 год.  

          5. Назначить ответственных лиц по осмотру территории и здания с записью в 

журнале обхода территории и здания каждые 3 часа следующих сотрудников: 

старшего методиста  Шмыреву Татьяну Михайловну. завхоза Варчак Ирину 

Петровну,  дежурных охранников. 

         6. Назначить старшего методиста Шмыреву Татьяну Михайловну, 

ответственным за обеспечение информационной безопасности по 

антитеррористической защищенности в ДОУ 

          7.. Разработать Памятки о правилах поведения воспитанников и сотрудников в 

местах массового пребывания людей при угрозе совершения террористического 

акта.  Срок до 20.01.2025 г. 

         8.  Ответственному лицу,  старшему методисту Шмыревой Т.М. принять все 

меры по соблюдению законодательства в области обеспечения информационной 

безопасности по антитеррористической защищенности в ДОУ.  

         9. Проводить учения и тренировки с сотрудниками  и обучающимися 

(воспитанниками)  по антитеррористической защищенности объекта согласно плану 

обеспечения антитеррористической защищенности объекта.  

          

 



 

10.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

      Заведующий                                                                                  Е.А. Панченко 


